Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«   27  » октября 2016 года                                                      №17
Об утверждении дополнительного соглашения №6 к соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения  органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района

на 2015-2017 годы
      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемое Дополнительное Соглашение №6 к соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения  органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2015-2017 годы.
2. Настоящее решение вступает в  силу с момента подписания.

Глава Охотинского сельского

поселения:                                                                        Н.С.Гусева

Дополнительное соглашение № 6

к соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления  Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района

на 2015-2017 годы

Глава Охотинского сельского поселения Гусева Н.С., действующая на основании Устава Охотинского сельского поселения, с одной стороны, и Глава  Мышкинского муниципального района Курицин А.Г., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2015-2017 годы, утвержденного решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района  от 29.12.2014   № 74 и решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 23.12.2014  № 39 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение № 6 о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. Дополнить Соглашение  Статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1.  Порядок предоставления  материальных ресурсов

3.1.1.Движимое и недвижимое имущество, находящееся в собственности поселения (далее – материальные средства поселения), необходимое для осуществления переданных полномочий, передается в безвозмездное пользование.

3.1.2. Материальные средства поселения, переданные в безвозмездное пользование, используются по целевому назначению. Район вправе сдавать в аренду материальные средства поселения, переданные в безвозмездное пользование, и получать арендную плату.

3.1.3. Затраты на эксплуатацию и содержание, текущий и капитальный ремонт, амортизацию, замену и обновление основных фондов, входящих в состав материальных средств поселения, переданных в безвозмездное пользование, учитываются при определении ежегодного объема межбюджетных трансфертов, перечисляемых из соответствующего бюджета в соответствии со статьей 3 настоящего Соглашения.».

2. Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 6 остаются в неизменном виде.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 6 составлено в 4-х (четырёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два для каждой из Сторон.

4. Дополнительное соглашение № 6 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2015-2017 годы вступает в силу с момента его утверждения решениями Муниципального Совета Охотинского сельского поселения и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

Глава Охотинского
                                                  Глава Мышкинского

сельского поселения                                                  муниципального района

_________ Н. С. Гусева                                             _______________ А.Г. Курицин

                                 М.П.                                                                           М.П.